
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ -  БЮЛЛЕТЕНЬ  «БЕЛАЯ» 

 

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведений жителей района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Издается с 17.05.2012     № 127 от 14 июня 2024 г. 

 

 
Содержание 

 
                   
        1. Решение Представительного Собрания Беловского района от 11 июня 
2024 года № IV-43/1  «О назначении выборов Главы Беловского района 
Курской области и депутатов Представительного Собрания Беловского 
района Курской области пятого созыва» 
 
           
      2     Решение Представительного Собрания Беловского района от 11 июня 
2024 года № IV-43/2  «О ПОЛНОЙ ИЛИ ЧАСТИЧНОЙ ЗАМЕНЕ ДОТАЦИЙ НА 

ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

РАЙОНУ "БЕЛОВСКИЙ РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМИ 

НОРМАТИВАМИ ОТЧИСЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» 
 
      3.Решение Представительного Собрания Беловского района от 11 июня 2024 
года № IV-43/3  «О передаче из собственность муниципального района 
«Беловский район» Курской области недвижимого имущества» 
 
           
     4.Решение Представительного Собрания Беловского района от 11 июня 2024 
года № IV-43/4  «О принятии недвижимого имущества из собственности 
муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского 
района Курской области в собственность муниципального  района 
«Беловский район» Курской области» 
 
       

 
 

  
 

 

 
 
 
 



 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «11»  ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV-43/1 

 

О назначении выборов Главы Беловского района 
Курской области и депутатов Представительного 

Собрания Беловского района Курской области пятого 
созыва 

 
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации", статьей 12 Закона Курской области от 
03.12.2009 N 106-ЗКО "Кодекс Курской области о выборах и референдумах", 
руководствуясь Уставом муниципального района "Беловский район" Курской 
области, ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ решило: 

1. Назначить на 8 сентября 2024 года выборы Главы Беловского района 
Курской области и депутатов Представительного Собрания Беловского района 
Курской области пятого созыва. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Беловские зори" не позднее 
чем через пять дней со дня его принятия. 

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 
комиссию Беловского района Курской области. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете " Беловские зори ". 
 
 

 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «11»  ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV-43/2 

 

О ПОЛНОЙ ИЛИ ЧАСТИЧНОЙ ЗАМЕНЕ ДОТАЦИЙ НА 
ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ "БЕЛОВСКИЙ 
РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМИ 

НОРМАТИВАМИ ОТЧИСЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ БЕЛОВСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Курской области от 29.12.2005 N 117-ЗКО "О порядке и 
условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и 
местных бюджетов" Представительное Собрание Беловского района Курской 
области решило: 

1. В 2025 - 2027 годах при составлении и (или) утверждении областного 
бюджета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальному 
району "Беловский район" Курской области могут быть полностью или частично 
заменены дополнительными нормативами отчислений в бюджет Беловского 
района Курской области от налога на доходы физических лиц. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 
 
 
 

 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4CB77D644F24809B727BB705EAA02A210AF6A7E00C87AB461EBC09B901DEE37757F5E8F79348A01E72620F8CA4FFE2C69637447BF4ACg77DL
consultantplus://offline/ref=4CB77D644F24809B727BA908FCCC702D09FAF9EA0C86A01342EE0FEE5E8EE52217B5EEA5C10AF618263755D9AFE1E4D894g375L


 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «11»  ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV-43/3 

 

О передаче из собственности муниципального 
района «Беловский район» Курской области 

недвижимого имущества 
 
              В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального района 
«Беловский район» Курской области, утвержденным решением 
Представительного Собрания Беловского района Курской области  от 
21.05.2014 № 48/6, на основании соглашений  о передаче осуществления 
части полномочий от 03.06.2024г. между Администрациями Гирьянского 
сельсовета Беловского района Курской области, Администрацией 
Кондратовского сельсовета Беловского района Курской области, 
Администрацией Долгобудского сельсовета Беловского района Курской области, 
Администрацией Пенского сельсовета Беловского района Курской области, 
Администрацией Корочанского сельсовета Беловского района Курской области, 
Администрацией Коммунаровского сельсовета Беловского района Курской 
области,  Администрацией Песчанского сельсовета Беловского района Курской 
области и Администрацией Беловского района Курской области, решений 
Собрания депутатов  Гирьянского сельсовета  Беловского района Курской 
области от 10.06.2024г. №4/1-РС, Собрания депутатов  Кондратовского 
сельсовета  Беловского района Курской области от 30.05.2024г. №4/6-3-РС,  
Собрания депутатов  Долгобудского сельсовета  Беловского района Курской 
области от 07.06.2024г. №19/1-РС, Собрания депутатов  Пенского сельсовета  
Беловского района Курской области от 07.06.2024г. №26/51-РС, Собрания 
депутатов  Коммунаровского сельсовета  Беловского района Курской области от 
04.06.2024г. №5/1, Собрания депутатов  Корочанского сельсовета  Беловского 
района Курской области от 07.06.2024г. №VII-28/52, Собрания депутатов  
Песчанского сельсовета  Беловского района Курской области от 04. 06.2024г. 
№6-РС,   Представительное Собрание Беловского района Курской области 
РЕШИЛО: 
1. Передать из  собственность муниципального района «Беловский район» 
Курской области недвижимое имущество:  

в  собственность муниципального образования «Гирьянский сельсовет» 
Беловского района Курской области, указанное в приложении №1 к настоящему 
решению; 

в  собственность муниципального образования «Кондратовский 
сельсовет» Беловского района Курской области, указанное в приложении №2 к 
настоящему решению; 

в  собственность муниципального образования «Долгобудский сельсовет» 
Беловского района Курской области, указанное в приложении №3 к настоящему 
решению; 



 

в  собственность муниципального образования «Пенский сельсовет» 
Беловского района Курской области, указанное в приложении №4 к настоящему 
решению; 

в  собственность муниципального образования «Коммунаровский 
сельсовет» Беловского района Курской области, указанное в приложении №5 к 
настоящему решению; 

в  собственность муниципального образования «Корочанский сельсовет» 
Беловского района Курской области, указанное в приложении №6 к настоящему 
решению; 

в  собственность муниципального образования «Песчанский сельсовет» 
Беловского района Курской области, указанное в приложении №7 к настоящему 
решению; 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) 
и опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

 

http://bel.rkursk.ru/


 

Приложение № 1 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 11 июня 2024 года № IV-43/3 

Перечень  

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района 

«Беловский район» Курской области в собственность муниципального образования 

 «Гирьянский сельсовет» Беловского района Курской области 
 

Приложение № 1 

N п/п Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение)  

Балансовая стоимость 

(руб.)/ 

Остаточная стоимость 

(руб.) 

Кадастровая стоимость (руб.) 

Протяженность (м) 

Площадь (кв.м.) 

 

 

Год 

постройки 

 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

Автомобильная дорога общего 

пользования местного значения 

/ 

7,4 сооружения дорожного 

транспорта 

Российская Федерация 

Курская область, 

 Беловский район, 

Гирьянский сельсовет, с.Крупец, 

ул.Слобода 

788 726,00 

/ 

788 726,00 

1015 м 1978  

46:01:080201:592 

 

2 Земельный  

участок 

Курская область, Беловский район, 

Гирьянский район, с. Крупец, ул. 

Слобода 

554 707,33  4572 - 46:01:080201:597 

 итого  788 726,00 

/ 

788 726,00 

Кадастровая стоимость  

554 707,33 

   



 

Приложение № 2 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 11 июня 2024 года № IV-43/3 

 

Перечень 

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района 

«Беловский район» Курской области в собственность муниципального образования 

«Кондратовский сельсовет» Беловского района Курской области 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение) 

Балансовая стоимость 

(руб.)/ 

Остаточная стоимость 

(руб.) 

Кадастровая стоимость 

(руб.) 

Протяженность (м) 

Площадь (кв.м.) 

 

 

Год 

постройки 

 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

Автомобильная дорога 

общего пользования местного 

назначения 

/ 

7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Кондратовский 

сельсовет, с.Забужевка, 

ул.Заярок 

577 800 

/ 

577 800 

800 1989 46:01:140201:291 

 

2 Земельный 

участок 

Курская область, р-н 

Беловский, Кондратовский 

сельсовет, с. Забужевка, ул. 

Заярок 

246 423,65 3853 - 46:01:140201:282 

 итого  577 800 / 577 800 
Кадастровая    
стоимость 
246 423,65 

   



 

Приложение № 3 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 11 июня 2024 года № IV-43/3 

 

Перечень 

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района 

«Беловский район» Курской области в собственность муниципального образования 

«Долгобудский сельсовет» Беловского района Курской области 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение)  

Балансовая стоимость 

(руб.)/ 

остаточная стоимость 

(руб.) 

Кадастровая стоимость 

(руб.) 

Протяженность (м) 

Площадь (кв.м.) 

 

 

Год 

постройки 

 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

дорога 

/ 

7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

Курская область, р-н 

Беловский, с.Кривицкие 

Буды, ул.Хомичевка 

32 682,00  

/ 

32 682,00 

459 1996 46:01:060102:527 

2 Земельный  

участок 

Курская область, р-н 

Беловский, Долгобудский 

сельсовет,  

с. Кривицкие Буды, ул. 

Хомичевка 

194 943,97 2362 - 46:01:060102:523 

 итого  32 682,00 /32 682,00 

Кадастровая стоимость 

194 943,97 

   

 



 

Приложение № 4 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 11 июня 2024 года № IV-43/3 

Перечень 

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района 

«Беловский район» Курской области в собственность муниципального образования 

«Пенский сельсовет» Беловского района Курской области 

 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение)  

Балансовая стоимость 

(руб.)/ 

остаточная стоимость 

(руб.) 

 

Протяженность (м) 

 

 

Год 

постройки 

 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

Автомобильная дорога 

 

 

Курская область, 

 Беловский район, 

сельсовет Пенский, 

село Пены,  

улица Понизовка  

 214 076 / 0 550 м 1991 46:01:160206:126 

 итого  214 076 / 0    

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 5 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 11 июня 2024 года № IV-43/3 

Перечень 

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района 

«Беловский район» Курской области в собственность муниципального образования 

«Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение) 

Балансовая стоимость 

(руб.)/ 

остаточная стоимость 

(руб.) 

Кадастровая стоимость 

(руб.) 

Протяженность (м) 

Площадь (кв.м.) 

 

Год 

постройки 

 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

Автомобильная дорога 

общего пользования местного 

назначения 

/ 

7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

Курская область, 

Беловский район, 

п.Коммунар, 

ул.Железнодорожная 

7 013 000,00 

/ 

7 013 000,00 

 

Протяженность 

1459 м 

1989 46:01:000000:612 

 

2 Земельный 

участок 

Курская область, Беловский 

район, п. Коммунар, ул. 

Железнодорожная 

33 445,62 4 546 - 46:01:000000:592 

 итого  7 013 000,00 

/ 

7 013 000,00 

Кадастровая  стоимость 

33 445,62 

   

 



 

Приложение № 6 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 11 июня 2024 года № IV-43/3 

 

Перечень 

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района 

«Беловский район» Курской области в собственность муниципального образования 

«Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области 

 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение) 

Балансовая стоимость 

(руб.) 

/остаточная стоимость 

(руб.) 

Кадастровая стоимость 

(руб.) 

Протяженность (м) 

Площадь (кв.м.) 

 

 

Год 

постройки 

 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

автодорога 

/ 

7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

Курская обл., 

Беловский р-н, 

д. Корочка 

446 940 / 0 

 

3250 м 1978 46:01:000000:348 

2 Земельный 

участок 

Курская область, р-н 

Беловский, Корочанский 

сельсовет, д. Корочка 

118 030,82 16 043 - 46:01:000000:311 

 итого  446 940 / 0 

 

Кадастровая стоимость 

118 030,82 

   

 



 

Приложение № 7 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 11 июня 2024 года № IV-43/3 

Перечень 

недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального района 

«Беловский район» Курской области в собственность муниципального образования 

«Песчанский сельсовет» Беловского района Курской области 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение) 

Балансовая стоимость 

(руб.)/ 

остаточная стоимость 

(руб.) 

Кадастровая стоимость 

(руб.) 

Протяженность (м) 

Площадь (кв.м.) 

 

Год 

постройки 

 

Кадастров

ый номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

Автомобильная дорога общего 

пользования местного значения/ 

сооружения дорожного транспорта 

Курская область, 

Беловский район, 

с.Песчаное, 

ул.Луговая 

328 400,00 

/ 

328 400,00 

403 1978 46:01:1701

01:649 

2 Земельный 

участок 

Курская область, Беловский 

район, Песчанский сельсовет, 

с. Песчаное, ул. Луговая 

252 507,57 1658 - 46:01:1701

01:644 

 ИТОГО  328 400,00 

/ 

328 400,00 

Кадастровая  стоимость 

252 507,57 

   



 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «11»  ИЮНЯ 2024 ГОДА № IV-43/4 

 

О принятии недвижимого имущества из собственности 
муниципального образования «Корочанский сельсовет» 

Беловского района Курской области в собственность 
муниципального  района «Беловский район» Курской области 

 
       В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального района «Беловский район» Курской области, 
утвержденным решением Представительного Собрания Беловского района 
Курской области  от 21.05.2014 № 48/6, на основании решения Собрания депутатов  
Корочанского сельсовета  Беловского района Курской области от 07.06.2024г. №VII-28/53, 
Представительное Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО: 

 

1. Принять из собственности муниципального образования «Корочанский сельсовет» 
Беловского района Курской области  собственность муниципального района «Беловский 
район» Курской области недвижимое имущество, указанное в приложении №1 к настоящему 
решению. 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
района «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в 
периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

 
 
 
 
 
 
Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

 

 
 
 
 
 

http://bel.rkursk.ru/


 

Приложение № 1 
к решению Представительного 
 Собрания Беловского  района  

Курской области  
от 11 июня 2024 года № IV-43/4 

Перечень 

недвижимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности  

муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области 

в собственность муниципального района 

«Беловский район» Курской области  

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

/ 

назначение 

Адрес 

(местонахождение)  

Балансовая стоимость 

(руб.)/остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Кадастровая стоимость 

(руб.) 

Протяженность (м) 

Площадь (кв.м.) 

 

 

Год 

постройки 

 

Кадастровый номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

 

автодорога 

/ 

7.4 сооружения дорожного 

транспорта 

Курская обл, 

Беловский р-н, 

д.Слободка Корочка, 

ул.Кучанка 

247 622,06 

/ 

0,00 

1800 1978 46:01:0000000:347 

2 Земельный  

участок 

Курская область, р-н 

Беловский, Корочанский 

сельсовет, д. Слободка-

Корочка, ул. Кучанка 

42 310,99 5751 - 46:01:000000:310 

 итого  247 622,06/0,0 

Кадастровая стоимость  

42310,99 

   



 

Учредитель: Представительное Собрание Беловского  района Курской области,  

Сл.Белая, Советская площадь ,1 т. 2-12-08 

Тираж  100  экз., бесплатно. 

Главный редактор  Ярыгин А.М. 

Ответственный за выпуск Плохих В.В.  

 


